
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

Муромского сельского поселения 

Белогорского района 

Республики Крым 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

29 июня 2023 года    с. Муромское     № 101 

 

О мерах по обеспечению исполнения бюджета 

муниципального образования Муромское 

сельское поселение Белогорского района 

Республики Крым  

 

В соответствии со статьёй 215.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  

статьями 1, 2 Федерального закона от 27 ноября 2017 года № 347-ФЗ «О внесении 

изменений в статьи 2 и 11 Федерального закона «Об автономных учреждениях» и статью 

30 Федерального закона «О внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения 

государственных (муниципальных) учреждений», постановлением Совета министров 

Республики Крым от 01 февраля 2023 года №79 «Об особенностях реализации Закона 

Республики Крым от 15 декабря 2022 года №355-ЗРК/2022 «О бюджете Республики Крым 

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», постановлением Совета министров 

Республики Крым от 25 декабря 2018 года №662 «О мерах по обеспечению исполнения 

бюджета Республики Крым» (с изменениями и дополнениями), с целью исполнения 

бюджета муниципального образования Муромское сельское поселение Белогорского 

района Республики Крым на очередной финансовый год и на  плановый период: 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Администрации Муромского сельского поселения Белогорского района 

Республики Крым (далее - администрация) организовать исполнение бюджета 

муниципального образования Муромское сельское поселение Белогорского района 

Республики Крым на очередной финансовый год и на плановый период.  

2. Главным администраторам (администраторам) доходов бюджета 

муниципального образования Муромское сельское поселение Белогорского района 

Республики Крым: 

2.1.   Принять меры по увеличению поступлений налогов, сборов и других 

обязательных платежей в бюджет муниципального образования Муромское сельское 

поселение Белогорского района Республики Крым, а также сокращению задолженности по 

их уплате и осуществлению мероприятий, препятствующих ее возникновению.  

2.2.   Принять меры по выявлению невыясненных поступлений и обеспечить 

проведение мероприятий по уточнению невыясненных поступлений, зачисляемых в 

бюджет муниципального образования Муромское сельское поселение Белогорского 

района Республики Крым, в течение десяти рабочих дней со дня зачисления на код 

классификации доходов бюджетов «невыясненные поступления».  

2.3.    Проводить разъяснительную работу с плательщиками налогов, сборов и 

других обязательных платежей по вопросу их уплаты, а также заполнения реквизитов 

платежных документов. 

consultantplus://offline/ref=B70091C9ADFEBAB6FA184FF969522E97F50EDE5B83899310D335A39F2AC43BA791E5988E4794772DE2H72CJ


 

3. Администрации в течение 2-х рабочих дней со дня утверждения сводной 

бюджетной росписи (лимитов бюджетных обязательств), а также изменений в показатели 

сводной бюджетной росписи (лимитов бюджетных обязательств) доводить до главных 

распорядителей бюджетных средств (главных администраторов источников 

финансирования дефицита бюджета) утвержденные показатели сводной бюджетной 

росписи (лимитов бюджетных обязательств), которые необходимо довести до 

подведомственных получателей. 

4.  Главным распорядителям средств бюджета муниципального образования 

Муромское сельское поселение Белогорского района Республики Крым: 

4.1. В течение срока, определенного утвержденными порядками главных 

распорядителей бюджетных средств  с даты утверждения бюджетной росписи (изменений 

бюджетной росписи) довести расходные расписания до территориального органа 

Федерального казначейства по Республике Крым; 

4.2. На основании утвержденных ими порядков сформировать и утвердить 

бюджетную роспись (изменения в бюджетную роспись) и довести её показатели до 

подведомственных учреждений. 

5. Установить, что в течение текущего финансового года главные распорядители 

средств бюджета муниципального образования Муромское сельское поселение 

Белогорского района Республики Крым и подведомственные им муниципальные 

учреждения не вправе заключать муниципальные контракты (договоры) по поставкам 

товаров, выполнению работ, оказанию услуг для муниципальных нужд, осуществляемых в 

соответствии с требованиями Гражданского кодекса Российской Федерации и 

Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», сверх 

лимитов бюджетных обязательств. 

6. В целях своевременного и обоснованного использования целевых межбюджетных 

трансфертов, источником финансового обеспечения которых являются средства 

федерального бюджета и бюджета Республики Крым, главным распорядителям средств 

бюджета муниципального образования Муромское сельское поселение Белогорского 

района Республики Крым: 

1) разработать и утвердить проекты нормативных правовых актов Администрации 

Муромского сельского поселения Белогорского района Республики Крым (внести 

изменения в действующие нормативные правовые акты Администрации Муромского 

сельского поселения Белогорского района Республики Крым) устанавливающие порядок 

использования и распределения средств межбюджетных трансфертов на очередной 

финансовый год (на очередной финансовый год и на плановый период); 

2) обеспечить своевременное заключение Соглашений на предоставление 

межбюджетных трансфертов муниципальному образованию Муромское сельское 

поселение Белогорский район Республики Крым (далее - Соглашения) (внесение 

изменений в Соглашение) с главными распорядителями средств бюджета Республики 

Крым на основании полученного Уведомления о предоставлении субсидии, субвенции, 

иного межбюджетного трансферта, имеющего целевое назначение в программном 

комплексе "Региональный электронный бюджет. Исполнение бюджета" Единой системы 

управления бюджетным процессом Республики Крым. Соглашения заключаются в 

соответствии с типовыми формами соглашений, определенных главными 

распорядителями средств бюджета Республики Крым; 

3) обеспечить заключение Соглашений на предоставление субсидий из бюджета 

муниципального образования Муромское сельское поселение Белогорского района 

Республики Крым (далее - Соглашения) с получателями средств субсидии в срок до 01 

марта. Соглашения заключаются в соответствии с типовыми формами соглашений, 

установленные  правовыми актами о Порядке предоставления субсидии. 



 

7. Увеличение в текущем финансовом году бюджетных ассигнований на выплату в 

размерах, определенных законодательством Российской Федерации, компенсации, 

предусмотренной муниципальным служащим при увольнении с муниципальной службы в 

связи с сокращением должностей муниципальной службы органов местного 

самоуправления, в том числе при упразднении и преобразовании и внесение 

соответствующих изменений в сводную бюджетную роспись бюджета муниципального 

образования Муромское сельское поселение Белогорского района Республики Крым на 

очередной год и на плановый период осуществляется финансовым управлением на 

основании предложений, представленных главными распорядителями средств бюджета 

муниципального образования Муромское сельское поселение Белогорского района 

Республики Крым (с расчетами - обоснованиями, подтверждающими необходимость 

увеличения бюджетных ассигнований на указанные цели). 

8. Администрации осуществлять мониторинг утвержденных нормативных правовых 

актов, регулирующих порядок использования межбюджетных трансфертов, 

предоставляемых бюджету муниципального образования Муромское сельское поселение 

Белогорского района Республики Крым из бюджета Республики Крым и заключения 

Соглашений с главными распорядителями средств бюджета Республики Крым.  

9. Получатели бюджетных средств бюджета муниципального образования 

Муромское сельское поселение Белогорского района Республики Крым при заключении 

муниципальных контрактов (договоров) на поставку товаров, выполнение работ, оказание 

услуг для муниципальных нужд муниципального образования Муромское сельское 

поселение Белогорского района Республики Крым, в пределах доведенных им в 

установленном порядке соответствующих лимитов бюджетных обязательств вправе 

предусматривать авансовые платежи в размерах, установленных подпунктами 9.1.-9.3. 

настоящего пункта, если иное не установлено федеральными законами, указами 

Президента Российской Федерации, нормативными правовыми актами Правительства 

Российской Федерации и Республики Крым:   

9.1.  В размере до 100 процентов суммы муниципального контракта (договора), но не 

более доведенных лимитов бюджетных обязательств по соответствующему коду 

бюджетной классификации:  

- об оказании услуг связи;  

- о подписке на периодические печатные издания и об их приобретении;    

- об обучении на курсах повышения квалификации, о прохождении 

профессиональной переподготовки;  

- об организации, проведении и участии в конференциях, семинарах,  

совещаниях, конкурсах, слетах;  

- о приобретении авиа- и железнодорожных билетов, билетов для проезда городским 

и пригородным транспортом;  

- об оказании услуг по отдыху, оздоровлению и санаторно-курортному лечению детей 

по путевкам в организации отдыха детей и их оздоровления;  

- об обязательном страховании гражданской ответственности владельцев 

транспортных средств;  

- об оказании гостиничных услуг по месту командирования;  

- о проведении технического осмотра автотранспорта;  

- на представительские расходы и иные расходы, связанные с представительской 

деятельностью органов местного самоуправления муниципального образования 

Муромское сельское поселение Белогорского района Республики Крым и их 

подведомственных учреждений; 

- об услугах кредитных организаций по зачислению денежных средств на лицевые счета 

работников (служащих), открытые в кредитных учреждениях;  

- о проведении государственной экспертизы проектной документации и результатов 

инженерных изысканий;  



 

 - на оказание услуг по изготовлению бюллетеней, открепительных удостоверений, 

информационных материалов, размещаемых в помещениях избирательных комиссий, 

комиссий референдума, помещениях для голосования;  

 - на приобретение материалов и оборудования для ликвидации возможных аварийных 

ситуаций в органах местного самоуправления муниципального образования Муромское 

сельское поселение Белогорского района Республики Крым и их подведомственных 

учреждений; 

 - расходов на оказание дорогостоящих видов медицинской помощи; 

- о проведении проверки достоверности определения сметной стоимости строительства, 

реконструкции, технического перевооружения (если такое перевооружение связано со 

строительством или реконструкцией объекта капитального строительства), капитального 

ремонта объектов капитального строительства; 

- об обязательном страховании гражданской ответственности владельца опасного объекта 

за причинение вреда в результате аварии на опасном объекте; 

-  о проведении мероприятий по тушению пожаров; 

- по договорам участия в долевом строительстве, заключаемым в соответствии с 

Федеральным законом от 30 декабря 2004 года № 214-ФЗ "Об участии в долевом 

строительстве многоквартирных домов и иных объектов недвижимости и о внесении 

изменений в некоторые законодательные акты Российской Федерации" в рамках 

реализации Региональной адресной программы "Переселение граждан из аварийного 

жилищного фонда в 2018 - 2024 годах на территории Республики Крым", утвержденной 

постановлением Совета министров Республики Крым от 29 марта 2018 года № 148 и 

Региональной адресной программы "Переселение граждан на территории Республики 

Крым из аварийного жилищного фонда, признанного таковым до 1 января 2017 года, в 

2019 - 2025 годах", утвержденной постановлением Совета министров Республики Крым от 

1 апреля 2019 года № 182; 

- о выполнении работ по обустройству временных сооружений. 

9.2. По муниципальным контрактам (договорам) о выполнении работ по 

строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального 

строительства муниципальной собственности муниципального образования Муромское 

сельское поселение Белогорского района Республики Крым, начиная с 01 января 2024 

года:  

на сумму, не превышающую 600 млн. рублей, - до 30 процентов суммы договора 

(муниципального контракта), но не более доведенных лимитов бюджетных обязательств 

по соответствующему коду бюджетной классификации Российской Федерации;  

на сумму, превышающую 600 млн. рублей, - до 30 процентов суммы договора 

(муниципального контракта), но не более доведенных лимитов бюджетных обязательств 

по соответствующему коду бюджетной классификации Российской Федерации с 

последующим авансированием выполняемых работ после подтверждения выполнения 

предусмотренных договором (муниципальным контрактом) работ в объеме 

произведенного авансового платежа (с ограничением общей суммы авансирования не 

более 70 процентов суммы договора (муниципального контракта). 

9.3. В размере до 30 процентов суммы договора (муниципального контракта), но не 

более доведенных лимитов бюджетных обязательств по соответствующему коду 

бюджетной классификации - по остальным договорам (муниципальным контрактам), 

начиная с 01 января 2024 года. 

10. В муниципальном контракте (договоре) о выполнении работ по строительству, 

реконструкции объектов капитального строительства муниципальной собственности 

Муромского сельского поселения Белогорского района Республики Крым могут 

устанавливаться авансовые платежи в размере до 100 процентов суммы соответствующего 

муниципального контракта (договора), но не более лимитов бюджетных обязательств на 

соответствующий финансовый год, доведенных до получателя средств бюджета 



 

муниципального образования Муромское сельское поселение Белогорского района 

Республики Крым, источником финансового обеспечения которого является иной 

межбюджетный трансферт из бюджета Республики Крым, предоставленный в целях 

софинансирования расходных обязательств муниципального образования Муромское 

сельское поселение Белогорского района Республики Крым, возникающих при 

ликвидации последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера (далее - иной межбюджетный трансферт), в случае 

наличия данного условия о размере авансовых платежей в соглашении о предоставлении 

иного межбюджетного трансферта. 

11. Получатели бюджетных средств бюджета муниципального образования 

Муромское сельское поселение Белогорского района Республики Крым при заключении в 

текущем году муниципальных контрактов (договоров) на услуги по охране объектов, 

строительство которых осуществляется в рамках реализации мероприятий 

государственной программы Российской Федерации "Социально-экономическое развитие 

Республики Крым и г. Севастополя", утвержденной постановлением Правительства 

Российской Федерации от 30 января 2019 года N 63, вправе предусматривать авансовые 

платежи в размере до 100 процентов суммы соответствующего муниципального контракта 

(договора), но не более доведенных лимитов бюджетных обязательств по 

соответствующему коду бюджетной классификации. 

11.1. Получатели бюджетных средств бюджета муниципального образования 

Муромское сельское поселение Белогорского района Республики Крым предусматривают 

в заключаемых муниципальных контрактах (договорах) на поставку товаров (выполнение 

работ, оказание услуг), средства на финансовое обеспечение которых подлежат 

казначейскому сопровождению в соответствии с бюджетным законодательством 

Российской Федерации, авансовые платежи в размере от 30 до 50 процентов суммы 

муниципального контракта (договора), но не более лимитов бюджетных обязательств, 

доведенных до получателей бюджетных средств бюджета муниципального образования 

Муромское сельское поселение Белогорского района Республики Крым на указанные цели 

на соответствующий финансовый год. 

11.2.  Получатели бюджетных средств бюджета муниципального образования 

Муромское сельское поселение Белогорского района Республики Крым при заключении 

муниципальных контрактов (договоров) в текущем финансовом году, заключаемых в 

целях реализации принятых в установленном порядке решений об осуществлении 

капитальных вложений в объекты капитального строительства собственности 

муниципального образования Муромское сельское поселение Белогорского района 

Республики Крым, источником финансового обеспечения которых являются субсидия, 

иной межбюджетный трансферт из  бюджета Республики Крым,   устанавливают   

авансовые платежи в размере от 30 до 50 процентов суммы соответствующего 

муниципального контракта (договора) в случае осуществления казначейского 

сопровождения указанных авансовых платежей, если иные предельные размеры 

авансовых платежей, превышающие указанный размер, для таких муниципальных 

контрактов (договоров) не установлены нормативными правовыми актами Правительства 

Российской Федерации (за исключением нормативных правовых актов Правительства 

Российской Федерации, устанавливающих правила предоставления субсидий), но не более 

лимитов бюджетных обязательств, доведенных до получателей бюджетных средств 

бюджета муниципального образования Муромское сельское поселение Белогорского 

района Республики Крым  на указанные цели на соответствующий финансовый год. 

11.3. Положения пунктов 11.1., 11.2. настоящего постановления не применяются к 

муниципальным контрактам (договорам), заключаемым получателями бюджетных средств 

бюджета муниципального образования Муромское сельское поселение Белогорского 

района Республики Крым в текущем году в соответствии с частью 66 статьи 112 

Федерального закона от 5 апреля 2013 года N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере 



 

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" 

(далее - Федеральный закон N 44-ФЗ).  

  Получатели бюджетных средств бюджета муниципального образования Муромское 

сельское поселение Белогорского района Республики Крым в заключаемых в текущем 

году муниципальных контрактах (договорах) в соответствии с частью 66 статьи 112 

Федерального закона N 44-ФЗ вправе предусматривать авансовые платежи в размере до 50 

процентов суммы муниципального контракта (договора), но не более лимитов бюджетных 

обязательств, доведенных до получателей бюджетных средств бюджета муниципального 

образования Муромское сельское поселение Белогорского района Республики Крым на 

соответствующий финансовый год, которые подлежат казначейскому сопровождению с 

соблюдением размера обеспечения исполнения муниципального контракта (договора), 

устанавливаемого в соответствии с частью 6 статьи 96 Федерального закона N 44-ФЗ. 

  11.4. Получатели бюджетных средств бюджета муниципального образования 

Муромское сельское поселение Белогорского района Республики Крым при заключении 

муниципальных контрактов (договоров) в пределах доведенных им в установленном 

порядке лимитов бюджетных обязательств на соответствующий финансовый год, 

источником финансового обеспечения которых являются целевые межбюджетные 

трансферты из бюджета Республики Крым, за исключением муниципальных контрактов 

(договоров), указанных в пункте 11.2. настоящего постановления, предусматривают 

авансовые платежи в размерах, установленных федеральными законами, указами 

Президента Российской Федерации, нормативными правовыми актами (правовыми 

актами) Правительства Российской Федерации, Республики Крым. 

  11.5. Получатели бюджетных средств бюджета муниципального образования 

Муромское сельское поселение Белогорского района Республики Крым вправе в 

соответствии с частью 65.1 статьи 112 Федерального закона N 44-ФЗ внести по 

соглашению сторон в заключенные до дня вступления в силу настоящего постановления 

муниципальные контракты (договоры) изменения в части установления в них условий о 

выплате авансовых платежей в соответствии с пунктами 11.1. – 11.4. настоящего 

постановления (увеличения предусмотренных ими размеров авансовых платежей до 

размеров, определенных в соответствии с пунктами 11.1. – 11.4. настоящего 

постановления) с соблюдением размера обеспечения исполнения муниципального 

контракта (договора), устанавливаемого в соответствии с частью 6 статьи 96 

Федерального закона N 44-ФЗ.  

В случае если исполнение муниципальных контрактов (договоров), указанных в 

пунктах 11.1. – 11.4. настоящего постановления, осуществляется в текущем году и 

1последующих годах и соответствующих лимитов бюджетных обязательств, доведенных 

до получателя бюджетных средств бюджета муниципального образования Муромское 

сельское поселение Белогорского района Республики Крым, недостаточно для выплаты 

авансового платежа в текущем финансовом году, в муниципальном контракте (договоре) 

предусматривается условие о выплате части такого авансового платежа в оставшемся 

размере не позднее 1 февраля очередного финансового года без подтверждения поставки 

товаров (выполнения работ, оказания услуг) в объеме ранее выплаченного авансового 

платежа. 

  11.6. В случае предоставления субсидии, иного межбюджетного трансферта, 

имеющего целевое назначение, из бюджета Республики Крым бюджету муниципального 

образования Муромское сельское поселение Белогорского района Республики Крым в 

целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований 

Республики Крым, возникающих из муниципальных контрактов (договоров) на поставку 

товаров (выполнение работ, оказание услуг) (далее - муниципальные контракты 

(договоры)), заключаемых в целях реализации принятых в установленном порядке 

решений об осуществлении капитальных вложений в объекты капитального строительства 

муниципальной собственности, источником финансового обеспечения которых являются 



 

субсидия, иной межбюджетный трансферт из бюджета Республики Крым, условием 

предоставления указанных субсидий (иных межбюджетных трансфертов) является 

обязательство муниципального образования Муромское сельское поселение Белогорского 

района Республики Крым по установлению в указанных муниципальных контрактах 

(договорах), заключаемых в текущем году, авансовых платежей в размере от 30 до 50 

процентов суммы соответствующего муниципального контракта (договора) в случае 

осуществления казначейского сопровождения указанных авансовых платежей, если иные 

предельные размеры авансовых платежей, превышающие указанный размер, для таких 

муниципальных контрактов (договоров) не установлены нормативными правовыми 

актами Правительства Российской Федерации (за исключением нормативных правовых 

актов Правительства Российской Федерации, устанавливающих правила предоставления 

субсидий), но не более лимитов бюджетных обязательств, доведенных до получателей 

бюджетных средств муниципального образования Муромское сельское поселение 

Белогорского района Республики Крым на указанные цели на соответствующий 

финансовый год.  

Положения абзаца первого настоящего пункта не применяются к муниципальным 

контрактам (договорам), заключаемым получателями бюджетных средств 

муниципального образования Муромское сельское поселение Белогорского района 

Республики Крым в текущем году в соответствии с частью 67 статьи 112 Федерального 

закона N 44-ФЗ.  

Получатели бюджетных средств муниципального образования Муромское сельское 

поселение Белогорского район Республики Крым в заключаемых в текущем году 

муниципальных контрактах (договорах) в соответствии с частью 67 статьи 112 

Федерального закона N 44-ФЗ вправе предусматривать авансовые платежи в размере до 50 

процентов суммы муниципального контракта (договора), но не более лимитов бюджетных 

обязательств, доведенных до получателей бюджетных средств муниципального 

образования Белогорский район Республики Крым на соответствующий финансовый год, 

которые подлежат казначейскому сопровождению с соблюдением размера обеспечения 

исполнения муниципального контракта (договора), устанавливаемого в соответствии с 

частью 6 статьи 96 Федерального закона N 44-ФЗ. 

12. Муниципальные бюджетные и автономные учреждения муниципального 

образования Муромское сельское поселение Белогорского района Республики Крым при 

заключении договоров (контрактов) о поставке товаров, выполнении работ и оказании 

услуг предусматривают авансовые платежи в объеме, не превышающем предельные 

размеры выплат авансовых платежей, установленных пунктами 10, 11, 12 настоящего 

постановления для получателя бюджетных средств бюджета муниципального образования 

Муромское сельское поселение Белогорского района Республики Крым.  

13. Не допускается принятие бюджетных обязательств на текущий финансовый год, 

возникающих из муниципальных контрактов (договоров), условиями которых 

предусматривается поставка товаров, выполнение работ, оказание услуг (их этапов), срок 

исполнения которых превышает один месяц, если муниципальные контракты (договора) 

не заключены в установленном порядке до 01 декабря текущего финансового года. 

14. Предоставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям 

муниципального образования Муромское сельское поселение Белогорского района 

Республики Крым (далее - муниципальное учреждение) субсидий на иные цели 

осуществляется в соответствии с нормативными правовыми актами администрации  

Белогорского района Республики Крым, разработанными главными распорядителями 

средств бюджета муниципального образования Муромское сельское поселение 

Белогорского района Республики Крым, осуществляющими функции и полномочия 

учредителя муниципального учреждения (далее - орган, осуществляющий функции и 

полномочия учредителя), устанавливающими порядок определения объема и условия 

предоставления субсидий на иные цели. 



 

15. Нормативные правовые акты, устанавливающие порядок определения объема и 

условия предоставления муниципальным учреждениям субсидий на иные цели должны 

соответствовать общим требованиям к нормативным правовым актам и муниципальным 

правовым актам, устанавливающим порядок определения объема и условия 

предоставления бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели, 

утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 22 февраля 2020 

года №203 "Об общих требованиях к нормативным правовым актам и муниципальным 

правовым актам, устанавливающим порядок определения объема и условия 

предоставления бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели". 

16. Предоставление субсидии на иные цели осуществляется на основании 

соглашения о предоставлении субсидии на иные цели, которое заключается между 

органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя, и муниципальным 

учреждением в соответствии с типовой формой, утвержденной нормативными правовыми 

актами муниципального образования Муромское сельское поселение Белогорского района 

Республики Крым. 

17. Настоящее постановление подлежит размещению на сайте муниципального 

образования Муромское сельское поселение Белогорского района Республики Крым в 

государственной информационной системе Республики Крым «Портал Правительства 

Республики Крым» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

18. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания. 

19. Контроль по исполнению постановления оставляю за собой. 

 

Председатель Муромского сельского совета- 

глава администрации Муромского 

сельского поселения                                                            А.Х. Хамитов 

http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/73671487/1000
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/73671487/0

